Grundschule Augsburg-Herrenbach

Herrenbachstr. 41, 86161 Augsburg

Telefon: (08 21) 324 - 9 440 Telefax: (08 21) 324 - 9445 E-Mail: herrenbach.gs.stadt@augsburg.de Home: www.gsherrenbach.de



Einwilligung

in die Nutzungsbedingungen der Schule zu Microsoft Teams for Education und die mit der Nutzung verbundene Verarbeitung von personenbezogenen Daten

[Name, Vorname und Klasse der Schülerin bzw. des Schülers]

Ich stimme hiermit den Nutzungsbedingungen (siehe Homepage: Teams-Nutzungsbedingungen) zur temporären Nutzung von Microsoft Teams for Education zu.

Ich willige ein, dass mein Vorname, Nachname und Anmeldename zum Cloud-Dienst Office 365 übertragen und mit diesen Daten ein Nutzer-Konto mit E-Mailadresse angelegt wird. Zusätzlich willige ich ein, dass diese Angaben für die anderen Mitglieder der Schule, die Nutzer-Konten in derselben Office 365 Instanz haben, sichtbar sind. (siehe Homepage: Teams-Datenverarbeitung)

Diese Einwilligung in die Datenverarbeitung kann jederzeit bei der Schule widerrufen werden. Durch den Widerruf wird die Rechtmäßigkeit der aufgrund der Einwilligung bis zum Widerruf erfolgten Datenverarbeitung nicht berührt.

Die Einwilligung ist freiwillig und gilt ausschließlich für den Zeitraum der durch COVID-19-bedingten Unterrichtsbeeinträchtigungen. Bei Nichterteilung oder dem Widerruf der Einwilligung kann das Angebot von Microsoft Teams for Education nicht genutzt werden.

Sollten S	ie einer	Nutzung	von	Microsoft	Teams	for	Education	zustimmen,	lassen	Sie	diese	Einverständ	nis-
erklärun	g der Sch	nule bitte s	so ba	ald wie mö	glich zu	kon	nmen.						

t, Datum]			

Unterschrift der/des Erziehungsberechtigten

Weitere Informationen zur Nutzung von Microsoft Teams, zur Datenverarbeitung und zu den Bedingungen zur Nutzung können Sie auf unserer Homepage (siehe oben) einsehen.